ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     3 0 . 1 0 . 2 0 1 2            №   3 2 5

Об изменении категории объекта культурного наследия регионального значения

«Здание весовой конторы», 1916 г., расположенного по адресу: г. Судогда,

ул. К. Маркса, 81, на категорию местного (муниципального) значения и внесении

изменений в приложение № 1 к решению Законодательного Собрания Влади-

мирской области от 13.01.1995 № 5 «О постановке на государственную охрану

и снятии с охраны памятников истории и культуры Владимирской области»

и приложение № 1 к решению Законодательного Собрания Владимирской облас-

ти от 13.01.1995 № 5а «О постановке на государственную охрану и снятии с госу-

дарственной охраны памятников истории и культуры Владимирской области»

В соответствии с Законом Владимирской области от 6 апреля 2004 года

№ 21-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

Владимирской области», рассмотрев представление Губернатора Владимирской

области, Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании заключения государственной историко-культурной экспер-

тизы по согласованию с соответствующим органом местного самоуправления –

администрацией городcкого поселения г. Судогда, изменить категорию объекта

культурного наследия регионального значения «Здание весовой конторы»,

1916 г., расположенного по адресу: г. Судогда, ул. К. Маркса, 81, на категорию

местного (муниципального) значения.

2. Внести изменение в раздел «Памятники истории и культуры, подлежа-

щие постановке на охрану, г. Судогды и Судогодского района» приложения № 1

к решению Законодательного Собрания Владимирской области от 13.01.1995 № 5

«О постановке на государственную охрану и снятии с охраны памятников исто-

рии и культуры Владимирской области» (в редакции постановлений Законода-

 2

тельного Собрания Владимирской области от 15.11.2000 № 374, от 29.06.2005

№ 360), исключив строку 14.

3. Внести изменение в раздел «Памятники истории и культуры, подлежа-

щие постановке на охрану, г. Судогды и Судогодского района» приложения № 1

к решению Законодательного Собрания Владимирской области от 13.01.1995

№ 5а «О постановке на государственную охрану и снятии с государственной ох-

раны памятников истории и культуры Владимирской области» (в редакции по-

становления Законодательного Собрания Владимирской области от 29.06.2005

№ 360), исключив строку 14.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного

Собрания Владимирской области             В.Н. Киселёв